SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT NGHỆ AN

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-TT&BVTV Nghệ An, ngày      tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

V/v mở lớp tập huấn cấp giấy chứng nhận

bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật

Kính gửi:

- Phòng NN và PTNT các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp các huyện, thành phố, thị xã;

           Căn cứ  Luật Bảo vệ và kiểm dịch thực vật năm 2013;

 Căn cứ Nghị định số 123/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số Nghị định, quy định về điều kiện đầu tư, kinh

doanh trong lĩnh vực nông nghiệp;

Căn cứ thông tư số 21/2015/TT-BNNPTNT ngày 08/6/2015 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về Quản lý thuốc bảo vệ thực vật;

 Căn cứ Quyết định số 28/2016/QĐ-UBND ngày 16/03/2016 của UBND

tỉnh Nghệ An. Về việc thành lập Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật trên cơ

sở tổ chức lại Chi cục Bảo vệ thực vật và phòng Trồng trọt thuộc Sở Nông

nghiệp và phát triển nông thôn;

 Căn cứ quyết định số 128/QĐ-TT&BVTV ngày 08/7/2022 Của Chi cục

trưởng Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật về việc tổ chức tập huấn cấp giấy

chứng nhận bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật;

 Căn cứ nhu cầu thực tế của các tổ chức, cá nhân buôn bán thuốc bảo vệ

thực vật trên địa bàn tỉnh. Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Nghệ An thông

báo về việc mở lớp Bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật năm 2022

như sau:

 Phòng Bảo vệ  thực vật Chi cục Trồng trọt & BVTV Nghệ An xây dựng

kế hoạch tổ chức tập huấn chuyên môn về thuốc BVTV để cấp giấy chứng nhận

bồi dưỡng chuyên môn về thuốc BVTV năm 2021, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tập huấn: Tổ chức, cá nhân có nhu cầu kinh doanh, buôn bán

thuốc BVTV nhưng chưa có trình độ từ trung cấp trở lên thuộc các ngành: Bảo

vệ thực vật, trồng trọt, sinh học, hóa học, nông học.

2. Thời gian tập huấn: 03 tháng (10 ngày/tháng) , từ tháng 20/7/2022 (dự

kiến khai giảng vào ngày 20/7/2022).

3. Địa điểm tổ chức: Tại thành phố Vinh

4. Số lượng học viên: Dự kiến 50 học viên/lớp

5. Nội dung và kinh phí:

- Nội dung: Theo các nội dung quy định tại thông tư 21/2015/TT-

BNN&PTNT về quản lý thuốc Bảo vệ thực vật.

- Kinh phí: Học viên tự đóng góp để trang trải cho lớp tập huấn. Dự kiến

3.050.000 đồng/người bao gồm: Thuê hội trường, khánh tiết, văn phòng phẩm,

tài liệu, in giấy chứng nhận, đi thực tế, tổ chức, thi, giảng viên,...

6. Thời gian đăng ký: Từ  13/7/2022 – 19/07/2022.

7. Hồ sơ tham gia tập huấn: Mỗi học viên tham gia tập huấn nộp 02 ảnh 4

x 6, bản photocopy chứng minh nhân dân hoặc CCCD, đơn xin đăng ký học lớp

bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật.

Mọi thông tin về lớp tập huấn liên hệ phòng Bảo vệ thực vật, Chi cục

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật số 19, đường Trần phú, thành phố vinh. Số điện

thoại liên hệ 0985500079 (đồng chí Thu).

Vậy, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Nghệ An thông báo để các tổ

chức, cá nhân có nhu cầu buôn bán thuốc bảo vệ thực vật trên địa bàn tỉnh biết,

đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:                                                                         CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- Lưu VT, P.BVTV.

                                                                                                Nguyễn Tiến Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T17:11:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Đức<ducnt.bvtv@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T07:45:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật<TTBVTV@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T07:45:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật<TTBVTV@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T07:45:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật<TTBVTV@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T07:45:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật<TTBVTV@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!